










鹿 児 島 ・ 九 州 ・ 全 国 の 生 産 指 数

  2015年(平成27年)＝１００
　 　　鹿　　　 児　　　島 九  　　　　　州 全  　　　　　国
指　数 前月(期)比 前 年 比 指  数 前月(期)比 前 年 比 指  数 前月(期)比 前 年 比

％ ％ ％ ％ ％ ％
2020年 103.9 － ▲ 1.7 95.4 － ▲ 8.9 90.6 － ▲ 10.4
2021年 107.2 － 　 3.2 100.6 － 　 5.5 95.7 － 　 5.6

2021年Ⅱ期 109.0 ▲ 0.7 　 7.2 103.3 　 2.3 　 15.6 96.5 　 0.2 　 19.8
Ⅲ期 108.8 ▲ 0.2 　 9.2 100.1 ▲ 3.1 　 7.9 94.7 ▲ 1.9 　 5.4
Ⅳ期 102.5 ▲ 5.8 ▲ 2.2 98.3 ▲ 1.8 ▲ 0.8 94.9 　 0.2 　 0.9

2022年Ⅰ期 109.0 　 6.3 ▲ 0.9 98.0 ▲ 0.3 ▲ 3.1 95.7 　 0.8 ▲ 0.6
Ⅱ期 114.0 　 4.6 　 4.6 99.7 1.7 ▲ 3.5 93.1 ▲ 2.7 ▲ 3.7

２０２１年　８月 111.1 　 3.7 　 11.6 101.0 ▲ 3.4 　 11.5 96.2 ▲ 1.9 　 8.4
　　　　９月 108.2 ▲ 2.6 　 7.5 94.6 ▲ 6.3 ▲ 1.7 89.9 ▲ 6.5 ▲ 2.5

　　　　１０月 106.6 ▲ 1.5 ▲ 3.4 95.6 　 1.1 ▲ 6.4 91.8 　 2.1 ▲ 4.3
　　　　１１月 100.9 ▲ 5.3 ▲ 0.8 100.6 　 5.2 　 3.3 96.4 　 5.0 　 4.8
　　　　１２月 100.1 ▲ 0.8 ▲ 2.4 98.6 ▲ 2.0 　 0.7 96.6 　 0.2 　 2.2

２０２２年　１月 109.6 　 9.5 ▲ 2.6 96.1 ▲ 2.5 ▲ 5.1 94.3 ▲ 2.4 ▲ 0.8
　　　　２月 110.0 　 0.4 　 3.4 98.4 　 2.4 ▲ 0.6 96.2 　 2.0 　 0.5
　　　　３月 107.3 ▲ 2.5 ▲ 2.8 99.4 　 1.0 ▲ 3.3 96.5 　 0.3 ▲ 1.7
　　　　４月 109.2 　 1.8 　 1.5 97.5 ▲ 1.9 ▲ 9.5 95.1 ▲ 1.5 ▲ 4.9
　　　　５月 118.0 　 8.1 　 7.7 98.2 　 0.7 ▲ 0.6 88.0 ▲ 7.5 ▲ 3.1
　　　　６月 114.9 ▲ 2.6 　 4.6 103.5 　 5.4 　 0.0 96.1 　 9.2 ▲ 2.8
　　　　７月 105.5 ▲ 8.2 ▲ 1.5 105.4 　 1.8 　 0.3 96.9 　 0.8 ▲ 2.0
　　　　８月 109.7 　 4.0 ▲ 1.3 108.2 　 2.7 　 8.9 100.2 　 3.4 　 5.8

　　注 ： 年の指数，前年（同期 ・ 同月）比は原指数。四半期，月の指数及び前月（期）比は季節調整済指数。　
　
　

【総括】

『九州経済産業局』（2022.10.19速報より）

　     － 緩やかに持ち直している（前月：持ち直しの動きがみられる）  －

２０２２年８月の鉱工業生産指数（季節調整済）は１０８.２となり，前月比が＋２．７％と

４か月連続の上昇，前年同月比は＋８．９％と２か月連続の上昇となった。

『経済産業省』（2022.9.30速報より）

　     －  生産は緩やかな持ち直しの動き（前月：生産は一進一退）  －

今月は生産，出荷，在庫は上昇，在庫率は低下であった。

製造工業生産予測調査によると，９月，１０月ともに上昇を予測している。

総じてみれば，生産は緩やかな持ち直しの動きで推移している。
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